ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2022
г. Вытегра

№546

Об определении уполномоченного
органа местного самоуправления
Вытегорского муниципального района

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, в соответствии с частью 6.1 статьи 7 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими
изменениями), частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 года
N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" (с
последующими изменениями) и на основании статьи 19 Устава Вытегорского
муниципального района Вологодской области, Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района
уполномоченным органом местного самоуправления Вытегорского
муниципального района по разработке и утверждению Порядка установления
и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных
правовых актах района обязательных требований, которые связаны с
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности
и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального
контроля, привлечения к административной ответственности,
предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм
оценки и экспертизы, с учетом принципов установления и оценки
применения обязательных требований, определенных Федеральным законом
от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской
Федерации".

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава района А.В. Зимин